THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 642/TTg-KGVX
V/v trách nhiệm thực hiện nhiệm vụ tại Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09/8/2012 của Chính phủ
	Hà Nội, ngày 08 tháng 05 năm 2013

	Kính gửi:
	- Bộ Giáo dục và Đào tạo;
- Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội;
- Bộ Tài chính;
- Bộ Nội vụ.

Về đề nghị của Bộ Tài chính tại công văn số 4155/BTC-HCSN ngày 04 tháng 4 năm 2013 về việc trách nhiệm triển khai các nội dung nêu tại Chỉ thị số 02/CT-TTg ngày 22 tháng 01 năm 2013 của Thủ tướng Chính phủ (bản chụp kèm theo), Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:

Bộ Giáo dục và Đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì phối hợp với Bộ Tài chính, Bộ Nội vụ và các Bộ, ngành liên quan xây dựng và trình Chính phủ ban hành cơ chế hoạt động và cơ chế tự chủ, tự chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, số người làm việc và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập trong lĩnh vực giáo dục đào tạo và trong lĩnh vực dạy nghề; trong đó Bộ Giáo dục và Đào tạo chủ trì trong lĩnh vực giáo dục đào tạo, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì trong lĩnh vực dạy nghề theo đúng quy định tại Chương trình hành động của Chính phủ ban hành kèm theo Nghị quyết số 40/NQ-CP ngày 09 tháng 8 năm 2012 của Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Thủ tướng, các Phó Thủ tướng CP;
- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý TTCP, các Vụ: PL, KTTH, TH, Cổng TTĐT;
- Lưu: VT, KGVX (3)
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng